
Säkerhetspolicy

Inledning

Trygghet och folkhälsa ingår i Det goda livet som är en viktig del i arbetet med Storfors 2015 
- Gränsöverskridande samverkan. Storfors kommun vill skapa goda och säkra miljöer, som 
skall leda till ett hållbart samhälle för att klara yttre och inre påfrestningar för alla 
medborgare. Det allt mer utvecklade samhället, är i många avseenden sårbart och 
konsekvenserna kan bli omfattande. Förmågan att hantera såväl stora som små händelser, 
kräver ökade kunskaper och ständiga förbättringar inom området säkerhet och hälsa.

Planering för en trygg och säker kommun kräver helhetssyn och förståelse för synsättet att 
arbeta skade- och olycksförebyggande.

Denna policy är en grund det dagliga arbetet och en vägledning i gemensamt synsätt och 
gemensamma ambitioner för att genomföra lösningar som är till de kommunanställdas och 
kommuninvånarnas bästa.

Säkerhetsarbetets grunder
I Storfors kommun och i kommunens olika verksamheter, förekommer hot och risker, som 
kan störa det dagliga arbetet. Åtgärder mot dessa måste grundas i en förutseende planering. 
Att bo, besöka eller verka i Storfors kommun, skall alltid betyda att man har rätt att kräva en 
acceptabel säkerhet. Genom kommunens planering/genomförande av åtgärder mot yttre och 
inre påfrestningar, skall vi skapa ett hållbart samhälle, som blir anpassat till människor och 
miljö. 

Människor, egendom, verksamheter och miljö skall på bästa sätt skyddas mot faror som kan 
innebära olyckor, skador och förluster eller som på annat sätt negativt påverkar personer eller 
kommunens verksamheter.

Vid all riskbedömning skall personsäkerheten alltid prioriteras högt. Säkerheten skall 
samtidigt utformas så, att tillgången till och öppenheten inom kommunens verksamheter, 
förblir så stor som möjligt.

Mål
Storfors kommuns säkerhetsarbete har som mål att tillförsäkra/bibehålla en hög säkerhet samt 
att förebygga och förhindra olyckor och skador på människor, egendom eller miljö. 
Säkerhetsarbetet skall bedrivas med utgångspunkt från på risk- och sårbarhetsanalyser samt 
förebyggande aktiviteter och skall resultera i att:

• alla som bor i, verkar i och besöker Storfors kommun, ska känna trygghet 
• skadekostnaderna minskar genom färre skador och förluster



Medel

• Säkerhetsarbetet skall förebygga olyckor och begränsa följderna av sådana för 
människor, miljö och egendom

Kommunstyrelsen upprättar varje år en risk- och sårbarhetsanalys för 
säkerhetsarbetet i Storfors kommun. Analysen ska ses som ett styr- och 
stöddokument, där ansvaret för genomförandet vilar på respektive verksamhet.

Allt säkerhetsarbete ska bedrivas med tyngdpunkt på förebyggande aktiviteter. 
För att upptäcka risker och hot, ska allas medverkan uppmuntras. Rapportering 
av skador och händelser ska utgöra en viktig del för att förebygga att olyckor 
inträffar.

• Säkerheten skall vara en naturlig del vid all planering av verksamheter som bedrivs i 
kommunen

Alla tjänster och produkter som tillhandahålls av Storfors kommun, omfattas av 
säkerhetsarbetet. Det innebär att anställda, entreprenörer, inhyrd personal, 
konsulter och leverantörer är delaktiga i kommunens säkerhetsarbete. Åtgärder 
inom säkerhetsarbetet skall alltid ske i samspel med verksamhetens utformning. 
Detta säkerställs genom den årliga verksamhetsplaneringen. 

• Säkerhetsarbetet skall präglas av hög medvetenhet, delaktighet och samverkan

Alla anställda inom Storfors kommuns olika verksamheter har skyldighet att 
aktivt arbeta för en ökad säkerhet. Medarbetare är skyldiga att påpeka brister i 
säkerheten till överordnad. Verksamhetschef svarar för samordningen inom 
varje verksamhetsområde. Information och utbildning är viktiga i ett 
säkerhetsarbete och skall ingå som naturliga delar i att utveckla 
säkerhetsmedvetenhet.

• Säkerhetsarbetet skall vara effektivt 

Effektivt säkerhetsarbete skapas genom de åtgärder som minskar skadehändelser 
och allvarliga skador. Ansvarskedjan skall vara tydliggjord från medarbetare till 
chef och nämnd/styrelse. Engagemang för säkerhetsfrågor bland personal och 
invånare skall alltid uppmärksammas och kontinuiteten i säkerhetsarbetet måste 
säkerställas.

• Säkerhetsarbetet inom all verksamhet skall bedrivas på ett sådant sätt att skador på 
medarbetare och andra personers hälsa förebyggs och minimeras.

Vid all riskbedömning skall personsäkerheten alltid prioriteras högt, för att 
anställda och andra personer skall känna trygghet i verksamhetens utformning. 
Alla verksamheter inom Storfors kommun skall identifiera hot och risker i den 



årliga skyddsronden. Allt säkerhetsarbete skall bedrivas enligt regler och 
instruktioner som fastlagts av myndigheter eller som avtalats mellan 
arbetsmarknadens parter. 

Ansvar och organisation

• Verksamhetschef ska utse säkerhetshandläggare, som initierar, samordnar och 
följer upp säkerhetsarbetet inom organisationen.

• Alla anställda inom Storfors kommun är skyldiga att aktivt arbeta för ökad säkerhet. 
Brister i säkerheten skall anmälas till överordnad eller säkerhetshandläggare.

• Arbetsledare har ett ansvar att informera personal om säkerhetspolicyns innehåll och 
att denna samt övriga verksamhetsspecifika riktlinjer följs.

• Verksamheterna dokumenterar sitt säkerhetsarbete i ett säkerhetsprogram, där 
aktiviteter för bibehållande/förbättring av säkerheten beskrivs och där organisation och 
delegation beträffande säkerhetsarbetet anges.

• Nämnd/styrelse fastställer vid behov ytterligare riktlinjer till denna gemensamma 
policy med hänsyn till kraven inom sin specifika verksamhet.

• Räddningstjänsten aktiverar och stödjer förebyggande insatser i syfte att förbättra 
säkerheten mot brand/olyckor.

• Säkerhetssamordnaren är samordnare i kommunens nätverk för internt skydd och 
civil beredskap.

Information och utbildning
Extern och intern information är viktigt i säkerhetsarbetet. Kommunens informations-
avdelning ska aktivt verka för att initiera och understödja informationsinsatser i syfte att 
förbättra säkerheten.

Säkerhetssamordnaren anordnar informationsträffar för säkerhetshandläggare och ska vidare 
initiera utbildning för att öka kompetensen inom säkerhetsområdet.

Uppföljning
Säkerhetsrevision ska genomföras systematiskt i verksamheter varje år. Resultatet av denna 
revision ska rapporteras till kommunfullmäktige.

Säkerhetsrevisionen ska mäta antalet inträffade skador, dess omfattning, kostnader och 
vidtagna åtgärder. Kostnaderna ska bedömas i relation till ökad säkerhet. Under året 
genomförda informations- och utbildningsinsatser ska också redovisas.
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